Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais
IFSULDEMINAS

Avenida Vicente Simões, 1.111, Nova Pouso Alegre, POUSO ALEGRE / MG, CEP 37553-465  - Fone: (35) 3449-6150

PORTARIA Nº717/2022/GAB/IFSULDEMINAS
26 de maio de 2022

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DEO REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE
MINAS GERAIS,MINAS GERAIS, nomeado pela Portaria nº 307, publicado no DOU de 04/03/2022, seção 2, página 27, em
conformidade com a Lei 11.892/08 e, tendo em vista o que consta no processo eletrônico Nº 23343.001644.2022-
53, RESOLVE:RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores descritos abaixo, para a Comissão de É ca no Uso de Animais (CEUA)Comissão de É ca no Uso de Animais (CEUA)
do IFSULDEMINAS, em conformidade à Resolução do Conselho Superior nº 58, de 29 de agosto de 2019, do sob a
Coordenação do primeiro membro titular:

Membros titularesMembros titulares

Representante Médica Veterinária:Representante Médica Veterinária:

Letícia Gomes de Morais Amaral - SIAPE 2277074, Campus Machado.

Representante Biólogo:Representante Biólogo:

Paulo Oswaldo Garcia - SIAPE 1888449, Campus Muzambinho.

Representante docente da área de Ciências Agrárias ou Biológicas:Representante docente da área de Ciências Agrárias ou Biológicas:

Guilherme Oberlender - SIAPE 1885288, Campus Muzambinho.

Representante pesquisador da área de Ciências Agrárias ou Biológicas:Representante pesquisador da área de Ciências Agrárias ou Biológicas:

André da Cruz França Lema - SIAPE 2995105, Campus Inconfidentes.

Representante de sociedade protetora dos animais:Representante de sociedade protetora dos animais:

Camila Bianchini Antonio Devolio - Associação 4 Patas - Machado/MG.

Representante discente de Graduação:Representante discente de Graduação:

Thainá Larissa dos Santos Silva - RA 10150000212, Campus Inconfidentes.

Membros suplentesMembros suplentes

Representante Médica Veterinária:Representante Médica Veterinária:

Diana Cuglovici Abrão - SIAPE 1821622, Campus Muzambinho.

Representante Bióloga:Representante Bióloga:

Ariane Borges de Figueiredo - SIAPE 1911427, Campus Machado.

Representante docente da área de Ciências Agrárias ou Biológicas:Representante docente da área de Ciências Agrárias ou Biológicas:

Katia Regina de Carvalho Balieiro - SIAPE 1283423, Campus Inconfidentes.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Representante pesquisador da área de Ciências Agrárias ou Biológicas:Representante pesquisador da área de Ciências Agrárias ou Biológicas:

Diego Zanetti - SIAPE 2997356, Campus Machado.

Representante de sociedade protetora dos animais:Representante de sociedade protetora dos animais:

Renata Santinelli - Associação Anjos de Patas - Alfenas/MG.

Representante discente de Graduação:Representante discente de Graduação:

Mayara de Oliveira Cezário - RA 20191710016, Campus Machado.

Art. 2º Revogar a Portaria no 458, de 17 de abril de 2021.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor no dia 27 de maio de 2022 e terá vigência até o dia 20 de abril
de 2023.

Documento assinado eletronicamente por:

Giovane Jose da SilvaGiovane Jose da Silva, REITOR - SUB-CHEFIA - IFSULDEMINASREITOR - SUB-CHEFIA - IFSULDEMINAS, em 26/05/2022 16:24:17.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 26/05/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

250874
0c84aff651

Documento eletrônico gerado pelo SUAP (https://suap.ifsuldeminas.edu.br)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

	Documento assinado eletronicamente por: